
Název veřejné 
zakázky: 

 Dodávka datového a výpočetního centra pro projekty NTIS a 

CTPVV 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele podle § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

Požadavek na splatnost 

faktur: 

 

Zadavatel stanovil v závazném návrhu rámcové smlouvy pro část 1 

veřejné zakázky a kupní smlouvy pro část 2 veřejné zakázky, jež jsou 

nedílnou součástí zadávací dokumentace, splatnost faktur na 30 dnů od 

jejich prokazatelného doručení zadavateli (kupujícímu).  

 

Zadavatel považuje tuto lhůtu splatnosti faktur za přiměřenou, 

nediskriminující, adekvátní pro obě smluvní strany a běžně používanou 

v obchodných formách v obchodním styku. 

 

Požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem 

třetím osobám: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč, se kterým má být uzavřena pro část 1 

veřejné zakázky rámcová smlouva a pro část 2 veřejné zakázky kupní 

smlouva, měl uzavřené pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

třetí osobě při výkonu činností spojených s plněním této veřejné 

zakázky. Rozsah pojistného plnění nesmí být nižší, než je kupní 

cena za předmět koupě. Prodávající je povinen zajistit platnost 

pojistné smlouvy se stanoveným rozsahem po celou dobu plnění 

smlouvy. 

Zadavatel požaduje výše specifikované pojištění z důvodu, že při 

realizaci předmětu veřejné zakázky, resp. při vlastní montáži 

zařízení v místě plnění, může uchazeč způsobit škodu na majetku 

zadavatele. 
 

Požadavek na bankovní 

záruku: 
Zadavatel nepožaduje. 

 

Vymezení záruční lhůty: 

Část 1 veřejné zakázky - zadavatel předpokládá morální životnost 

clusteru min. 4 roky, proto je stanovena záruka v délce 4 let, aby byl 

pokryt provoz. 

 

Část 2 veřejné zakázky - uchazeč je povinen zajistit na předmět veřejné 

zakázky minimálně 5letou záruční lhůtu a podporu všech dodaných 

produktů, aby byla zajištěna dlouhodobá ochrana této investice.  

Po tuto dobu musí být zadavateli k dispozici náhradní díly pro zajištění 

potřebného režimu 8hx5dxNBD opravy porouchaného zařízení, potřebné 

aktualizace veškerého operačního software a zajištění přístupu k 

technické podpoře výrobce. 

 

Zadavatelem požadované délky záruční doby lze v oblasti dodávek 

datových center považovat za přiměřené a běžně používané. 

 

Stanovení smluvní 

pokuty za prodlení 

Výši smluvní pokuty 0,05% z celkové kupní cepy za prodlení s 

dodávkou předmětu plnění veřejné zakázky za každý započatý den 



dodavatele: prodlení uchazeče s plněním předmětu smlouvy stanovil zadavatel 

s ohledem na rozsah plnění a s ohledem na skutečnost, že tato dodávka je 

součástí komplexního projektu a prodlení s plněním může mít zásadní 

negativní vliv na nerealizaci celého projektu. Zadavatel, v rámci této 

veřejné zakázky, poptává vysoce specifické plnění, jehož pořízení bude 

financováno z evropských dotačních prostředků, a je tedy povinností 

zadavatele zajistit, aby byl účel dotčené veřejné zakázky efektivně 

naplněn a nevznikaly finanční ztráty. 

 

Stanovení smluvní 

pokuty za prodlení 

zadavatele s úhradou 

faktur: 

Výši smluvní pokuty 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení stanovil zadavatel s ohledem na to, že je subjektem 

hospodařícím s veřejnými finančními prostředky, přičemž je povinen 

dodržovat striktní pravidla hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 

vynakládání těchto prostředků. Smluvní pokutu lze považovat za 

adekvátní k charakteru plnění veřejné zakázky a k postavení zadavatele 

jak veřejnoprávní instituce, jež hospodaří s dotačními zdroji. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek: 

 

1) Povinnost uchazeče, 

s nímž bude uzavřena 

smlouva, archivovat 

originální vyhotovení 

Smlouvy včetně jejích 

dodatků, originály 

účetních dokladů 

a dalších dokladů 

vztahujících se 

k realizaci předmětu 

Smlouvy po dobu 

minimálně 3 let od 

ukončení OP VaVpI, 

nejméně však do roku 

2021 a povinnost 

umožnit osobám 

oprávněným k výkonu 

kontroly projektu provést 

kontrolu těchto dokladů:  

Uvedené vyplývá z níže popsané povinnosti dodavatele spolupůsobit při 

realizaci finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole. Jmenovaná povinnost se vztahuje prvotně na 

zadavatele, avšak k tomu, aby mohl zadavatel tuto povinnost realizovat, 

je nezbytné zajistit, aby uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva na 

plnění této veřejné zakázky, příslušné dokumenty po tuto nezbytnou 

dobu archivoval. S uvedenou povinností nelze spojovat žádné vyšší 

finanční nároky na plnění veřejné zakázky ze strany dodavatelů.   

 

2) Povinnost uchazeče, 

s nímž bude uzavřena 

smlouva na plnění této 

veřejné zakázky, 

spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle 

zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole. 

Uvedená povinnost vyplývá z přílohy č. 2 příruček pro žadatele a 

příjemce OP VaVpI – Pravidla pro výběr dodavatelů 

http://www.msmt.cz/file/14585 a je odrazem zvláštního charakteru 

celého smluvního vztahu na plnění předmětné veřejné zakázky, jak je 

popsáno výše.   

 

3) Požadavek na 

zajištění povinné 

publicity 

Podmínky povinné publicity uvádí příloha č. 3 příruček pro žadatele a 

příjemce OP VaVpI – Pravidla pro publicitu v rámci OP VaVpI. 

Povinnost přenášená na uchazeče, s nímž bude uzavřena smlouva na 

plnění této veřejné zakázky, plně odpovídá požadavkům na povinnou 

publicitu veškerých dokumentů vztahujících se k předmětné veřejné 

zakázce. Pravidla pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu 

http://www.msmt.cz/file/14585


Výzkum a vývoj pro inovace vydaná Řídícím orgánem Operačního 

programu ukládají v čl. 3.3 zadavateli povinnost zajistit plnění povinné 

publicity projektu. Jestliže do vztahu financovaného z tohoto Operačního 

programu vstoupí další subjekt, má zadavatel povinnost zajistit, aby 

v důsledku jeho účasti nevznikalo porušování těchto pravidel. Hlavním 

účelem smluvního ujednání, jež stanovuje tuto povinnost, je zajistit, aby 

veškeré písemné dokumenty obsahovaly prvky obrázkové publicity, 

nejedná se o povinnost vytvářet pamětní desky apod. S uvedenou 

povinností nelze spojovat žádné vyšší finanční nároky na plnění veřejné 

zakázky ze strany dodavatelů.   

 

4) Podmínky 

odstoupení od 

smlouvy. 

Zadavatel ve smluvních podmínkách formuluje řadu důvodů odstoupení 

od smlouvy z vůle zadavatele. Cílem takových smluvních ujednání není 

diskriminace a porušení soukromoprávních zásad rovnosti smluvních 

stran, ale jak již bylo opakovaně uvedeno výše, předmět této veřejné 

zakázky bude financován z dotačních prostředků a zadavatel je tedy 

povinen postupovat tak, aby byla zajištěna maximální efektivita a 

hospodárnost nakládání s veřejnými prostředky, vč. povinnosti 

předcházení vzniku škod.         

 

 


